
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1628, 2016 KEMENPORA. Inpassing. Jabatan Fungsional. 

Pelatih Olahraga dan Asisten Pelatih Olahraga. 
Pelaksanaan. Juknis. 

 

PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  36  TAHUN   2016 

TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN PENYESUAIAN/INPASSING 

JABATAN FUNGSIONAL PELATIH OLAHRAGA DAN JABATAN FUNGSIONAL 

ASISTEN PELATIH OLAHRAGA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka pelaksanaan Penyesuaian/ 

Inpassing Jabatan Fungsional Pelatih Olahraga dan 

Jabatan Fungsional Asisten Pelatih Olahraga sesuai 

dengan ketentuan Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 40 

Tahun 2014 tentang Jabatan Fungsional Pelatih 

Olahraga dan Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 41 

Tahun 2014 tentang Jabatan Fungsional Asisten Pelatih 

Olahraga, perlu menetapkan Peraturan Menteri Pemuda 

dan Olahraga tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan 

Penyesuaian/Inpassing Jabatan Fungsional Pelatih 

Olahraga dan Jabatan Fungsional Asisten Pelatih 

Olahraga; 

 

Mengingat  :1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  

www.peraturan.go.id



2016, No.1628 -2- 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang 

Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 22, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3547), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 

tentang Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5121);   

3. Peraturan Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 

2003 tentang Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, 

dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 164);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

5. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

6. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pemuda dan Olahraga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 101); 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 40 Tahun 2014 tentang 

Jabatan Fungsional Pelatih Olahraga (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1803); 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2014 tentang 

Jabatan Fungsional Asisten Pelatih Olahraga (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1804); 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1628 
-3- 

9. Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 1516 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Pemuda dan Olahraga (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1925); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN PENYESUAIAN 

/INPASSING JABATAN FUNGSIONAL PELATIH OLAHRAGA 

DAN JABATAN FUNGSIONAL ASISTEN PELATIH OLAHRAGA. 

 

Pasal 1 

Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penyesuaian/Inpassing Jabatan 

Fungsional Pelatih Olahraga dan Jabatan Fungsional Asisten 

Pelatih Olahraga tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini, dengan 

Sistematika sebagai berikut: 

BAB I  : PENDAHULUAN 

BAB II  : TATA CARA DAN JANGKA WAKTU 

PENYUSUAIAN/INPASSING 

BAB III  : PENUTUP 

 

Pasal 2 

Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penyesuaian/Inpassing Jabatan 

Fungsional Pelatih Olahraga dan Jabatan Fungsional Asisten 

Pelatih Olahraga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

merupakan acuan dan/atau pedoman bagi Kementerian 

Pemuda dan Olahraga selaku Instansi Pembina Jabatan. 

 

Pasal 3 

Segala pendanaan sebagai akibat ditetapkannya Peraturan 

Menteri ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan 

Anggaran/DIPA Kementerian Pemuda dan Olahraga Tahun 

Anggaran Berjalan dan sumber-sumber lain yang sah serta 

tidak mengikat sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1628 -4- 

Pasal 4 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   25  Oktober  2016                      

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA 

 REPUBLIK INDONESIA, 

 

     ttd 

 

IMAM NAHRAWI 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 31 Oktober 2016 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2016, No.1628 
-5- 

LAMPIRAN  

PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  36  TAHUN  2016 

TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN 

PENYESUAIAN/INPASSING JABATAN 

FUNGSIONAL PELATIH OLAHRAGA DAN 

JABATAN FUNGSIONAL ASISTEN PELATIH 

OLAHRAGA 

 

 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

A. Latar Belakang  

 

1. Kementerian Pemuda Olahraga sebagai Instansi Pembina Jabatan 

Fungsional Pelatih Olahraga dan Jabatan Fungsional Asisten Pelatih 

Olahraga perlu melakukan pembinaan dan pengembangan karier Pegawai 

Aparatur Sipil Negara (ASN) yang menjalankan tugas di bidang pelatihan 

olahraga sesuai dengan peraturan perundang-undangan.  

2. Dalam rangka pembinaan, pengembangan karier, dan peningkatan 

profesionalitas Pegawai ASN yang menjalankan tugas di bidang pelatihan 

olahraga sesuai dengan peraturan perundang-undangan perlu 

menetapkan Jabatan Fungsional Pelatih Olahraga dan Jabatan 

Fungsional Asisten Pelatih Olahraga sebagaimana diatur dalam Peraturan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Republik Indonesia Nomor 40 Tahun 2014 tentang Jabatan Fungsional 

Pelatih Olahraga dan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 41 Tahun 2014 

tentang Jabatan Fungsional Asisten Pelatih Olahraga.  

4. Untuk menjamin adanya kesamaan persepsi dan keseragaman 

pemahaman dalam pelaksanaan penyesuaian/inpassing Jabatan 

Fungsional Jabatan Fungsional Pelatih Olahraga dan Jabatan Fungsional 

Asisten Pelatih Olahraga, maka perlu menetapkan Peraturan Menteri 

Pemuda dan Olahraga tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan  

 

www.peraturan.go.id


